
ФГБОУ ВО «ГУМРФ имени адмирала  С.О. Макарова»
РЕЙТИНГОВЫЙ СПИСОК на 13 августа 2025 г.

Направление подготовки: 26.02.03 Судовождение
Уровень образования: СПО

Форма обучения: Очная
Финансирование: Бюджетное

Число мест: 70 Подано заявлений 157

№ Номер личного дела Средний 
балл

Наличие
оригинала

документа об
образовании

Наличие
приоритетных 

прав
Приоритет

Наличие
преимуществен-

ных прав

Наличие 
индивидуаль-

ных 
достижений

Нужно 
общеж.

Способ
подачи

документов

Согласие на
зачисление
(при подаче

через ЕПГУ)
1 СП-114 3,944 Да Да 1 Да Лично
2 СП-29 5 Да 1 Нет Лично
3 СП-76 4,7 Нет 2 Да Да Электронная почта
4 СП-54 4,684 Нет 2 Да Электронная почта
5 СП-127 4,667 Да 1 Да ЕПГУ
6 СП-91 4,588 Нет 2 Да ЕПГУ
7 СП-138 4,579 Да 1 Нет Лично
8 СП-191 4,579 Нет 1 Да Электронная почта
9 СП-90 4,563 Да 1 Нет Лично

10 СП-19 4,526 Нет 1 Да Электронная почта
11 СП-186 4,5 Да 1 Нет ЕПГУ
12 СП-141 4,471 Да 1 Да Да ЕПГУ
13 СП-18 4,471 Нет 1 Да Лично
14 СП-102 4,45 Да 1 Да Электронная почта
15 СП-122 4,421 Да 3 Да ЕПГУ
16 СП-27 4,421 Нет 1 Да Электронная почта
17 СП-131 4,4 Нет 1 Да ЕПГУ
18 СП-7 4,375 Да 3 Да Лично
19 СП-43 4,353 Нет 3 Да Лично
20 СП-188 4,333 Да 2 Нет Лично
21 СП-101 4,316 Да 1 Да Лично
22 СП-15 4,313 Да 2 Да Лично
23 СП-99 4,3 Нет 1 Да Электронная почта
24 СП-95 4,3 Нет 1 Да ЕПГУ
25 СП-179 4,294 Нет 1 Да Электронная почта
26 СП-53 4,294 Да 1 Да Лично
27 СП-170 4,278 Да 1 Нет Лично
28 СП-23 4,278 Да 1 Да Лично
29 СП-28 4,25 Да 2 Да Лично
30 СП-109 4,25 Да 1 Нет ЕПГУ
31 СП-187 4,25 Да 1 Да Лично
32 СП-113 4,25 Да 1 Да Электронная почта
33 СП-94 4,25 Нет 2 Да Электронная почта



34 СП-126 4,235 Да 1 Да Электронная почта
35 СП-97 4,222 Да 1 Нет Лично
36 СП-124 4,222 Да 1 Да Лично
37 СП-111 4,211 Да 1 Да ЕПГУ
38 СП-139 4,2 Да 1 Да Лично
39 СП-12 4,19 Нет 1 Да Лично
40 СП-4 4,188 Да 1 Нет Лично
41 СП-66 4,188 Да 1 Да ЕПГУ
42 СП-163 4,176 Да 2 Да Лично
43 СП-86 4,176 Да 1 Да Лично
44 СП-137 4,176 Да 1 Да Лично
45 СП-82 4,167 Да 1 Нет Лично
46 СП-92 4,158 Да 2 Да Лично
47 СП-80 4,125 Да 1 Да ЕПГУ
48 СП-150 4,118 Да 1 Да Электронная почта
49 СП-148 4,111 Нет 1 Да ЕПГУ
50 СП-100 4,111 Да 3 Да Лично
51 СП-178 4,1 Нет 1 Да Электронная почта
52 СП-50 4,095 Нет 1 Да Лично
53 СП-35 4,067 Да 1 Нет Лично
54 СП-2 4,059 Да 1 Да Лично
55 СП-157 4,059 Да 1 Да Электронная почта
56 СП-38 4,059 Нет 1 Нет ЕПГУ
57 СП-147 4,05 Да 1 Да Да ЕПГУ
58 СП-58 4,05 Нет 1 Да Электронная почта
59 СП-171 4 Да 2 Да Да Лично
60 СП-33 4 Нет 2 Да Электронная почта
61 СП-41 4 Да 1 Да ЕПГУ
62 СП-6 4 Да 1 Нет Лично
63 СП-47 4 Да 1 Да Лично
64 СП-10 4 Да 1 Нет Лично
65 СП-46 4 Да 1 Да Лично
66 СП-117 4 Да 1 Да Лично
67 СП-158 4 Да 1 Да Электронная почта
68 СП-69 4 Нет 1 Да Лично
69 СП-79 4 Да 1 Да Лично
70 СП-85 4 Да 2 Да Лично
71 СП-153 4 Да 2 Да ЕПГУ
72 СП-144 3,955 Нет 1 Да Лично
73 СП-49 3,952 Нет 1 Да Лично
74 СП-106 3,947 Да 1 Да Электронная почта
75 СП-184 3,944 Нет 1 Нет ЕПГУ
76 СП-5 3,944 Да 2 Нет Лично
77 СП-16 3,944 Да 1 Да Лично
78 СП-140 3,944 Да 3 Да Электронная почта
79 СП-190 3,941 Да 1 Нет Лично
80 СП-60 3,941 Нет 1 Да Электронная почта
81 СП-22 3,941 Да 1 Да Лично
82 СП-70 3,941 Да 1 Да ЕПГУ



83 СП-156 3,9 Да 1 Да ЕПГУ
84 СП-1 3,9 Да 1 Да Лично
85 СП-96 3,9 Нет 1 Да ЕПГУ
86 СП-72 3,895 Да 1 Да ЕПГУ
87 СП-61 3,889 Да 1 Да Лично
88 СП-169 3,882 Да 1 Да ЕПГУ
89 СП-166 3,882 Да 3 Да ЕПГУ
90 СП-39 3,857 Да 1 Да Да ЕПГУ
91 СП-32 3,833 Да 1 Да Да Да Лично
92 СП-149 3,833 Да 1 Нет Лично
93 СП-45 3,833 Да 1 Нет Лично
94 СП-26 3,833 Да 2 Да Лично
95 СП-13 3,833 Да 1 Да Электронная почта
96 СП-14 3,824 Да 1 Да ЕПГУ
97 СП-25 3,813 Да 2 Нет Лично
98 СП-98 3,813 Да 1 Да ЕПГУ
99 СП-119 3,8 Да 1 Да ЕПГУ

100 СП-121 3,789 Да 3 Да ЕПГУ
101 СП-42 3,765 Нет 1 Да Электронная почта
102 СП-162 3,75 Да 3 Да Лично
103 СП-63 3,75 Да 1 Да Электронная почта
104 СП-64 3,75 Да 1 Да Лично
105 СП-177 3,722 Да 1 Да Лично
106 СП-173 3,722 Нет 2 Да Лично
107 СП-89 3,722 Да 1 Нет Лично
108 СП-189 3,706 Да 2 Нет ЕПГУ
109 СП-128 3,706 Да 1 Да Лично
110 СП-55 3,706 Да 2 Да Лично
111 СП-57 3,706 Да 2 Да Лично
112 СП-134 3,706 Да 2 Да ЕПГУ
113 СП-174 3,688 Да 1 Да ЕПГУ
114 СП-154 3,647 Да 1 Да Да ЕПГУ
115 СП-31 3,647 Да 2 Да Лично
116 СП-84 3,647 Да 1 Нет Лично
117 СП-11 3,647 Да 1 Да Лично
118 СП-172 3,647 Да 2 Да ЕПГУ
119 СП-192 3,647 Да 1 Да Лично
120 СП-155 3,643 Да 1 Да Лично
121 СП-165 3,611 Да 1 Нет Лично
122 СП-145 3,611 Да 1 Нет Лично
123 СП-123 3,611 Да 1 Да ЕПГУ
124 СП-30 3,6 Да 2 Да ЕПГУ
125 СП-159 3,588 Да 1 Да ЕПГУ
126 СП-167 3,563 Нет 1 Да Лично
127 СП-183 3,556 Нет 1 Нет ЕПГУ
128 СП-112 3,545 Да 1 Да Лично
129 СП-62 3,529 Да 1 Да Да Лично
130 СП-78 3,529 Да 1 Нет Лично
131 СП-87 3,529 Да 1 Да Лично



132 СП-73 3,529 Нет 1 Да Лично
133 СП-151 3,529 Нет 2 Да Электронная почта
134 СП-115 3,526 Да 1 Да Лично
135 СП-68 3,5 Да 1 Да Лично
136 СП-133 3,5 Да 1 Да Электронная почта
137 СП-129 3,5 Да 1 Да Лично
138 СП-65 3,474 Да 1 Нет Лично
139 СП-118 3,471 Нет 2 Да Лично
140 СП-180 3,471 Нет 1 Да ЕПГУ
141 СП-40 3,45 Да 2 Да ЕПГУ
142 СП-59 3,444 Да 1 Нет Лично
143 СП-52 3,421 Да 3 Да Лично
144 СП-185 3,421 Да 2 Да Лично
145 СП-168 3,421 Да 2 Да Лично
146 СП-152 3,412 Да 1 Нет ЕПГУ
147 СП-83 3,412 Да 3 Да Лично
148 СП-21 3,412 Да 1 Нет Лично
149 СП-143 3,412 Да 1 Да Лично
150 СП-142 3,412 Да 2 Да ЕПГУ
151 СП-181 3,412 Нет Да ЕПГУ
152 СП-20 3,333 Да 1 Да Да Лично
153 СП-110 3,333 Да 1 Нет Лично
154 СП-161 3,294 Да 1 Да Лично
155 СП-51 3,286 Да 1 Да Лично
156 СП-146 3,2 Да 1 Да Лично
157 СП-77 3,176 Да 1 Да Лично

Ответственный сотрудник / Сергеева Зоя Ивановна /



ФГБОУ ВО «ГУМРФ имени адмирала  С.О. Макарова»
РЕЙТИНГОВЫЙ СПИСОК на 13 августа 2025 г.

Направление подготовки: 26.02.06 Эксплуатация судового электрооборудования и 
средств автоматики

Уровень образования: СПО
Форма обучения: Очная
Финансирование: Бюджетное

Число мест: 20 Подано заявлений 95

№ Номер личного дела Средний 
балл

Наличие
оригинала

документа об
образовании

Наличие
приоритетных 

прав
Приоритет

Наличие
преимуществен-

ных прав

Наличие 
индивидуаль-

ных 
достижений

Нужно 
общеж.

Способ
подачи

документов

Согласие на
зачисление
(при подаче

через ЕПГУ)
1 СП-103 4,235 Да Да 1 Да Лично
2 СП-104 4,059 Да Да 1 Да Лично
3 СП-8 3,688 Да Да 1 Да Лично
4 СП-76 4,7 Нет 1 Да Да Электронная почта
5 СП-54 4,684 Нет 1 Да Электронная почта
6 СП-91 4,588 Нет 1 Да ЕПГУ
7 СП-90 4,563 Да 3 Нет Лично
8 СП-19 4,526 Нет 2 Да Электронная почта
9 СП-122 4,421 Да 2 Да ЕПГУ

10 СП-56 4,412 Да 1 Нет Лично
11 СП-131 4,4 Нет 3 Да ЕПГУ
12 СП-7 4,375 Да 1 Да Лично
13 СП-43 4,353 Нет 2 Да Лично
14 СП-71 4,353 Да 1 Нет Лично
15 СП-125 4,333 Да 1 Да Лично
16 СП-15 4,313 Да 1 Да Лично
17 СП-164 4,3 Да 2 Да ЕПГУ
18 СП-116 4,3 Да 1 Да Электронная почта
19 СП-108 4,294 Да 1 Да ЕПГУ
20 СП-105 4,294 Да 1 Да Лично
21 СП-24 4,263 Да 1 Да Лично
22 СП-94 4,25 Нет 1 Да Электронная почта
23 СП-132 4,25 Да 2 Да Лично
24 СП-28 4,25 Да 3 Да Лично
25 СП-74 4,235 Да 1 Да Лично
26 СП-139 4,2 Да 3 Да Лично
27 СП-12 4,19 Нет 2 Да Лично
28 СП-86 4,176 Да 3 Да Лично
29 СП-135 4,15 Да 1 Да Электронная почта
30 СП-75 4,125 Да 2 Да Электронная почта
31 СП-80 4,125 Да 3 Да ЕПГУ



32 СП-100 4,111 Да 2 Да Лично
33 СП-50 4,095 Нет 2 Да Лично
34 СП-35 4,067 Да 2 Нет Лично
35 СП-81 4,059 Да 1 Да Лично
36 СП-2 4,059 Да 2 Да Лично
37 СП-147 4,05 Да 2 Да Да ЕПГУ
38 СП-58 4,05 Нет 3 Да Электронная почта
39 СП-79 4 Да 2 Да Лично
40 СП-10 4 Да 3 Нет Лично
41 СП-67 4 Да 2 Да Лично
42 СП-41 4 Да 2 Да Лично
43 СП-47 4 Да 3 Да Лично
44 СП-69 4 Нет 3 Да Лично
45 СП-107 4 Да 1 Да Лично
46 СП-46 4 Да 3 Да Лично
47 СП-144 3,955 Нет 3 Да Лично
48 СП-49 3,952 Нет 2 Да Лично
49 СП-5 3,944 Да 3 Нет Лично
50 СП-140 3,944 Да 1 Да Электронная почта
51 СП-22 3,941 Да 2 Да Лично
52 СП-44 3,941 Да 2 Да Электронная почта
53 СП-70 3,941 Да 3 Да ЕПГУ
54 СП-1 3,9 Да 3 Да Лично
55 СП-156 3,9 Да 3 Да ЕПГУ
56 СП-166 3,882 Да 1 Да ЕПГУ
57 СП-169 3,882 Да 2 Да ЕПГУ
58 СП-120 3,882 Да 2 Да ЕПГУ
59 СП-32 3,833 Да 3 Да Да Да ЕПГУ
60 СП-149 3,833 Да 3 Нет Лично
61 СП-14 3,824 Да 3 Да ЕПГУ
62 СП-36 3,824 Да 2 Да Лично
63 СП-25 3,813 Да 3 Нет Лично
64 СП-98 3,813 Да 3 Да ЕПГУ
65 СП-119 3,8 Да 2 Да ЕПГУ
66 СП-121 3,789 Да 2 Да ЕПГУ
67 СП-42 3,765 Нет 2 Да Электронная почта
68 СП-17 3,765 Да 2 Да Лично
69 СП-162 3,75 Да 2 Да Лично
70 СП-63 3,75 Да 3 Да Электронная почта
71 СП-173 3,722 Нет 3 Да Лично
72 СП-189 3,706 Да 3 Нет ЕПГУ
73 СП-174 3,688 Да 3 Да ЕПГУ
74 СП-84 3,647 Да 3 Нет Лично
75 СП-192 3,647 Да 2 Да Лично
76 СП-123 3,611 Да 2 Да ЕПГУ
77 СП-145 3,611 Да 3 Нет Лично
78 СП-30 3,6 Да 1 Да ЕПГУ
79 СП-160 3,55 Да 1 Да Лично
80 СП-182 3,55 Нет 1 Да ЕПГУ



81 СП-78 3,529 Да 2 Нет Лично
82 СП-73 3,529 Нет 3 Да Лично
83 СП-115 3,526 Да 2 Да Лично
84 СП-133 3,5 Да 2 Да Электронная почта
85 СП-52 3,421 Да 1 Да Лично
86 СП-185 3,421 Да 3 Да Лично
87 СП-21 3,412 Да 3 Нет Лично
88 СП-142 3,412 Да 3 Да ЕПГУ
89 СП-143 3,412 Да 2 Да Лично
90 СП-83 3,412 Да 2 Да Лично
91 СП-176 3,353 Да 2 Нет Лично
92 СП-20 3,333 Да 2 Да Да Лично
93 СП-110 3,333 Да 3 Нет Лично
94 СП-51 3,286 Да 2 Да Лично
95 СП-146 3,2 Да 3 Да Лично

Ответственный сотрудник / Сергеева Зоя Ивановна /



ФГБОУ ВО «ГУМРФ имени адмирала  С.О. Макарова»
РЕЙТИНГОВЫЙ СПИСОК на 13 августа 2025 г.

Направление подготовки: 26.02.05 Эксплуатация судовых энергетических 
установок

Уровень образования: СПО
Форма обучения: Очная
Финансирование: Бюджетное

Число мест: 45 Подано заявлений 130

№ Номер личного дела Средний 
балл

Наличие
оригинала

документа об
образовании

Наличие
приоритетных 

прав
Приоритет

Наличие
преимуществен-

ных прав

Наличие 
индивидуаль-

ных 
достижений

Нужно 
общеж.

Способ
подачи

документов

Согласие на
зачисление
(при подаче

через ЕПГУ)
1 СП-103 4,235 Да Да 2 Да Лично
2 СП-104 4,059 Да Да 2 Да Лично
3 СП-114 3,944 Да Да 2 Да Лично
4 СП-8 3,688 Да Да 2 Да Лично
5 СП-37 3,444 Да Да 1 Да Лично
6 СП-90 4,563 Да 2 Нет Лично
7 СП-19 4,526 Нет 3 Да Электронная почта
8 СП-3 4,471 Да 1 Нет Лично
9 СП-9 4,471 Да 1 Да Лично

10 СП-122 4,421 Да 1 Да ЕПГУ
11 СП-131 4,4 Нет 2 Да ЕПГУ
12 СП-7 4,375 Да 2 Да Лично
13 СП-43 4,353 Нет 1 Да Лично
14 СП-188 4,333 Да 1 Нет Лично
15 СП-125 4,333 Да 2 Да Лично
16 СП-130 4,333 Да 1 Да ЕПГУ
17 СП-116 4,3 Да 2 Да Электронная почта
18 СП-164 4,3 Да 1 Да ЕПГУ
19 СП-108 4,294 Да 2 Да ЕПГУ
20 СП-53 4,294 Да 2 Да Лично
21 СП-193 4,294 Да 1 Да Лично
22 СП-105 4,294 Да 2 Да Лично
23 СП-170 4,278 Да 2 Нет Лично
24 СП-23 4,278 Да 2 Да Лично
25 СП-28 4,25 Да 1 Да Лично
26 СП-132 4,25 Да 1 Да Лично
27 СП-74 4,235 Да 2 Да Лично
28 СП-139 4,2 Да 2 Да Лично
29 СП-86 4,176 Да 2 Да Лично
30 СП-163 4,176 Да 1 Да Лично
31 СП-92 4,158 Да 1 Да Лично



32 СП-135 4,15 Да 2 Да Электронная почта
33 СП-75 4,125 Да 1 Да Электронная почта
34 СП-80 4,125 Да 2 Да ЕПГУ
35 СП-48 4,118 Да 1 Да Лично
36 СП-100 4,111 Да 1 Да Лично
37 СП-148 4,111 Нет 2 Да ЕПГУ
38 СП-157 4,059 Да 2 Да Электронная почта
39 СП-81 4,059 Да 2 Да Лично
40 СП-2 4,059 Да 3 Да Лично
41 СП-147 4,05 Да 3 Да Да ЕПГУ
42 СП-58 4,05 Нет 2 Да Электронная почта
43 СП-88 4,05 Нет 1 Да Электронная почта
44 СП-171 4 Да 1 Да Да Лично
45 СП-69 4 Нет 2 Да Лично
46 СП-85 4 Да 1 Да Лично
47 СП-46 4 Да 2 Да Лично
48 СП-34 4 Да 1 Нет Лично
49 СП-47 4 Да 2 Да Лично
50 СП-67 4 Да 1 Да Лично
51 СП-117 4 Да 2 Да Лично
52 СП-107 4 Да 2 Да Лично
53 СП-10 4 Да 2 Нет Лично
54 СП-79 4 Да 3 Да Лично
55 СП-33 4 Нет 1 Да Электронная почта
56 СП-153 4 Да 1 Да ЕПГУ
57 СП-144 3,955 Нет 2 Да Лично
58 СП-5 3,944 Да 1 Нет Лично
59 СП-140 3,944 Да 2 Да Электронная почта
60 СП-22 3,941 Да 3 Да Лично
61 СП-70 3,941 Да 2 Да ЕПГУ
62 СП-44 3,941 Да 1 Да ЕПГУ
63 СП-1 3,9 Да 2 Да Лично
64 СП-156 3,9 Да 2 Да ЕПГУ
65 СП-61 3,889 Да 2 Да Лично
66 СП-120 3,882 Да 1 Да ЕПГУ
67 СП-166 3,882 Да 2 Да ЕПГУ
68 СП-169 3,882 Да 3 Да ЕПГУ
69 СП-39 3,857 Да 2 Да Да Лично
70 СП-32 3,833 Да 2 Да Да Да Лично
71 СП-26 3,833 Да 1 Да Лично
72 СП-13 3,833 Да 2 Да Электронная почта
73 СП-149 3,833 Да 2 Нет Лично
74 СП-36 3,824 Да 1 Да Лично
75 СП-14 3,824 Да 2 Да ЕПГУ
76 СП-25 3,813 Да 1 Нет Лично
77 СП-98 3,813 Да 2 Да Лично
78 СП-119 3,8 Да 3 Да ЕПГУ
79 СП-121 3,789 Да 1 Да ЕПГУ
80 СП-17 3,765 Да 1 Да Лично



81 СП-162 3,75 Да 1 Да Лично
82 СП-63 3,75 Да 2 Да Электронная почта
83 СП-89 3,722 Да 2 Нет Лично
84 СП-173 3,722 Нет 1 Да Лично
85 СП-177 3,722 Да 2 Да Лично
86 СП-128 3,706 Да 2 Да Лично
87 СП-55 3,706 Да 1 Да Лично
88 СП-134 3,706 Да 1 Да ЕПГУ
89 СП-57 3,706 Да 1 Да Лично
90 СП-189 3,706 Да 1 Нет ЕПГУ
91 СП-174 3,688 Да 2 Да ЕПГУ
92 СП-93 3,667 Да 1 Да ЕПГУ
93 СП-154 3,647 Да 2 Да Да ЕПГУ
94 СП-11 3,647 Да 2 Да Лично
95 СП-172 3,647 Да 1 Да ЕПГУ
96 СП-84 3,647 Да 2 Нет Лично
97 СП-31 3,647 Да 1 Да Лично
98 СП-145 3,611 Да 2 Нет Лично
99 СП-123 3,611 Да 3 Да ЕПГУ

100 СП-165 3,611 Да 2 Нет Лично
101 СП-30 3,6 Да 3 Да ЕПГУ
102 СП-159 3,588 Да 2 Да ЕПГУ
103 СП-167 3,563 Нет 2 Да Лично
104 СП-160 3,55 Да 2 Да Лично
105 СП-112 3,545 Да 2 Да Лично
106 СП-62 3,529 Да 2 Да Да Лично
107 СП-151 3,529 Нет 1 Да Электронная почта
108 СП-87 3,529 Да 2 Да Лично
109 СП-73 3,529 Нет 2 Да Лично
110 СП-129 3,5 Да 2 Да Лично
111 СП-133 3,5 Да 3 Да Электронная почта
112 СП-68 3,5 Да 3 Да Лично
113 СП-65 3,474 Да 2 Нет Лично
114 СП-118 3,471 Нет 1 Да Лично
115 СП-40 3,45 Да 1 Да Лично
116 СП-59 3,444 Да 2 Нет Лично
117 СП-185 3,421 Да 1 Да Лично
118 СП-168 3,421 Да 1 Да Лично
119 СП-52 3,421 Да 2 Да Лично
120 СП-83 3,412 Да 1 Да Лично
121 СП-142 3,412 Да 1 Да ЕПГУ
122 СП-152 3,412 Да 2 Нет ЕПГУ
123 СП-21 3,412 Да 2 Нет Лично
124 СП-176 3,353 Да 1 Нет Лично
125 СП-20 3,333 Да 3 Да Да Лично
126 СП-110 3,333 Да 2 Нет Лично
127 СП-161 3,294 Да 2 Да Лично
128 СП-51 3,286 Да 4 Да Лично
129 СП-175 3,222 Да 1 Да Лично



130 СП-146 3,2 Да 2 Да Лично

Ответственный сотрудник / Сергеева Зоя Ивановна /



ФГБОУ ВО «ГУМРФ имени адмирала  С.О. Макарова»
РЕЙТИНГОВЫЙ СПИСОК на 13 августа 2025 г.

Направление подготовки: 26.02.03 Судовождение
Уровень образования: СПО

Форма обучения: Очная
Финансирование: Платные услуги

Число мест: 5 Подано заявлений 22

№ Номер личного дела Средний 
балл

Наличие
оригинала

документа об
образовании

Наличие
приоритетных 

прав
Приоритет

Наличие
преимуществен-

ных прав

Наличие 
индивидуаль-

ных 
достижений

Нужно 
общеж.

Способ
подачи

документов

Согласие на
зачисление
(при подаче

через ЕПГУ)
1 СП-19 4,526 Нет 4 Да Электронная почта
2 СП-2 4,059 Да 4 Да Лично
3 СП-58 4,05 Нет 4 Да Электронная почта
4 СП-60 3,941 Нет 2 Да Электронная почта
5 СП-98 3,813 Да 4 Да Лично
6 СП-42 3,765 Нет 3 Да Электронная почта
7 СП-128 3,706 Да 3 Да Лично
8 СП-31 3,647 Да 4 Да Лично
9 СП-155 3,643 Да 2 Да Лично

10 СП-145 3,611 Да 4 Нет Лично
11 СП-183 3,556 Нет 1 Нет ЕПГУ
12 СП-129 3,5 Да 3 Да Лично
13 СП-68 3,5 Да 2 Да Лично
14 СП-65 3,474 Да 3 Нет Лично
15 СП-52 3,421 Да 6 Да Лично
16 СП-168 3,421 Да 4 Да Лично
17 СП-152 3,412 Да 3 Нет ЕПГУ
18 СП-181 3,412 Нет Да ЕПГУ
19 СП-20 3,333 Да 4 Да Да Лично
20 СП-161 3,294 Да 3 Да Лично
21 СП-51 3,286 Да 3 Да Лично
22 СП-77 3,176 Да 2 Да Лично

Ответственный сотрудник / Сергеева Зоя Ивановна /



ФГБОУ ВО «ГУМРФ имени адмирала  С.О. Макарова»
РЕЙТИНГОВЫЙ СПИСОК на 13 августа 2025 г.

Направление подготовки: 26.02.06 Эксплуатация судового электрооборудования и 
средств автоматики

Уровень образования: СПО
Форма обучения: Очная
Финансирование: Платные услуги

Число мест: 5 Подано заявлений 10

№ Номер личного дела Средний 
балл

Наличие
оригинала

документа об
образовании

Наличие
приоритетных 

прав
Приоритет

Наличие
преимуществен-

ных прав

Наличие 
индивидуаль-

ных 
достижений

Нужно 
общеж.

Способ
подачи

документов

Согласие на
зачисление
(при подаче

через ЕПГУ)
1 СП-19 4,526 Нет 5 Да Электронная почта
2 СП-94 4,25 Нет 3 Да Электронная почта
3 СП-2 4,059 Да 5 Да Лично
4 СП-58 4,05 Нет 6 Да Электронная почта
5 СП-42 3,765 Нет 4 Да Электронная почта
6 СП-133 3,5 Да 4 Да Электронная почта
7 СП-52 3,421 Да 4 Да Лично
8 СП-83 3,412 Да 5 Да Лично
9 СП-176 3,353 Да 4 Нет Лично

10 СП-20 3,333 Да 5 Да Да Лично

Ответственный сотрудник / Сергеева Зоя Ивановна /



ФГБОУ ВО «ГУМРФ имени адмирала  С.О. Макарова»
РЕЙТИНГОВЫЙ СПИСОК на 13 августа 2025 г.

Направление подготовки: 26.02.05 Эксплуатация судовых энергетических 
установок

Уровень образования: СПО
Форма обучения: Очная
Финансирование: Платные услуги

Число мест: 5 Подано заявлений 17

№ Номер личного дела Средний 
балл

Наличие
оригинала

документа об
образовании

Наличие
приоритетных 

прав
Приоритет

Наличие
преимуществен-

ных прав

Наличие 
индивидуаль-

ных 
достижений

Нужно 
общеж.

Способ
подачи

документов

Согласие на
зачисление
(при подаче

через ЕПГУ)
1 СП-2 4,059 Да 6 Да Лично
2 СП-58 4,05 Нет 5 Да Электронная почта
3 СП-14 3,824 Да 4 Да ЕПГУ
4 СП-128 3,706 Да 4 Да Лично
5 СП-31 3,647 Да 3 Да Лично
6 СП-68 3,5 Да 4 Да Лично
7 СП-133 3,5 Да 5 Да Электронная почта
8 СП-129 3,5 Да 4 Да Лично
9 СП-52 3,421 Да 5 Да Лично

10 СП-168 3,421 Да 3 Да Лично
11 СП-181 3,412 Нет Да ЕПГУ
12 СП-83 3,412 Да 4 Да Лично
13 СП-152 3,412 Да 4 Нет ЕПГУ
14 СП-176 3,353 Да 3 Нет Лично
15 СП-20 3,333 Да 6 Да Да Лично
16 СП-175 3,222 Да 2 Да Лично
17 СП-146 3,2 Да 4 Да Лично

Ответственный сотрудник / Сергеева Зоя Ивановна /


